2

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

	27.09.2019
	             г. Уссурийск
	  №  21-НПА

О внесении изменений в решение Думы
Уссурийского городского округа от 24 июля 2018 года
№ 852-НПА "О Положении о порядке осуществления международных связей Думой Уссурийского городского округа"
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                               № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления                               в Российской Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа Приморского края от 24 июля 2018 года № 852-НПА "О Положении о порядке осуществления международных связей Думой Уссурийского городского округа" следующие изменения:

в Положении к решению:
1) в наименовании раздела 2 слово "главы" заменить словами "председателя Думы";

2) в подпункте 2 пункта 1 раздела 2 слово "главы" заменить словами "председателя Думы";

3) пункт 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"Полномочия председателя Думы Уссурийского городского округа (далее – председатель Думы) по осуществлению международных связей:";

4) в пункте 3 раздела 2 слова "глава городского округа" заменить словами "председатель Думы";

5) пункт 5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"Председатель Думы ежегодно в первый рабочий день, следующий за отчетным годом направляет главе Уссурийского городского округа Перечень и информацию об осуществлении международных связей по вопросам приграничного сотрудничества и о результатах осуществления таких связей.";

6) раздел 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
"Подписанные соглашения об осуществлении международных связей, заключенные Думой Уссурийского городского округа в пределах своих полномочий, подлежат официальному опубликованию не позднее двадцати восьми календарных дней после их регистрации уполномоченным органом Администрации Приморского края в установленном порядке.";

7) в наименовании раздела 3 слова "главы городского округа" заменить словами "председателя Думы";

8) в пунктах 1 и 2 раздела 3 слова "главой городского округа" заменить словами "председателем Думы".

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

Уссурийского городского округа ___________________А.Н. Черныш

	Врио главы

Уссурийского городского округа _______________Е.Е. Корж